
ANUNCIO DE LICITACIÓN. 

Por Resolución de Alcaldía de fecha 6 de Junio del 2018, ha sido aprobado el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas (Anexo I 
del Pliego de Cláusulas), que han de regir el expediente de contratación para la 
adquisición del suministro de "CARROZADO" de un vehículo camión de titularidad 
municipal con destino al área de obras y servicios municipales del Ayuntamiento de 
Lopera descrita en el Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, 
cuya codificación es 34139200-2 "Chasis con carrocería" de la Nomenclatura 
Vocabulario Común de Contrato (CPV) de la Comisión Europea, por procedimiento 
abierto simplificado, conforme a los siguientes datos: 

1.- Entidad adjudicadora: 
a.-) Organismo: Ayuntamiento de Lopera 
b.-) Dependencia que tramita el expediente: Secretaria General. 

2.- Objeto del contrato: 
a.-) Descripción del objeto: Adquisición de carrozado (Gancho, Grúa 
seminueva y Caja Comercial) de vehículo camión IVECO STRALIS 
RIGIDO AD190S33/P E6 de titularidad municipal. 
b.-) Lugar de entrega: Explanada del Paseo de Colón (frente a Castillo) de 
Lo pera. 
c.-) Plazo de entrega: 3 meses a contar desde la fecha de formalización del 
correspondiente contrato administrativo. 
d.-) Descripción del suministro: Anexo I del Pliego de Clausulas 
Administrativas Particulares. 

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: 
3.1.- Procedimiento abierto simplificado. 

4.- Presupuesto base de licitación: 

Precio con IV A 46.432,64 euros. 
Precio sin IV A 9.750,86 euros 
Importe IVA 56.183,50 euros. 

5.- Garantía provisional: No se exige. 
6.- Garantía Definitiva: 5 % del importe de adjudicación del contrato (IV A 

excluido). 
7.- Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Ayuntamiento de Lopera 
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1 
c) Localidad y código postal: 23780 Lopera 
d) Teléfono: 953 - 516250. 
e) fax: 953 - 516275 
f) correo electrónico: lopera(@lopera.es -r u 'í f '5 .f::_ l G a 

l.\ i ,s *:. ó 'í i C'- é.\ 

C,u \ *:.. u 'í B. ( 

Plazñd faConsti ución, 1 / 23780-LOPERA-Jaén / Tel.953516250 Fan.953516275 

wvvw.lopera.es - lopera@!opera.es 



8.- Presentación de las proposiciones: 
a.-) Fecha de presentación de proposiciones: 15 días naturales, contados a 
partir del día siguiente al de la publicación de este anuncio de licitación en 
el Perfil del Contratante del Ayuntamiento de Lopera. 

b.-) Documentación a presentar: La prevista en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares (Clausula Sexta, Séptima y Octava). 

c.-) Lugar de presentación: 
1.- Entidad: Ayuntamiento de Lopera 
2.- Domicilio: Plaza de la Constitución, 1 
3.- Localidad y código postal: 23780 Lopera (Jaén) 
4.- De manera manual y presencial en el Registro de Entrada del 
órgano de contratación. 

d.-) Criterios de adjudicación: 
• Mejor proposición económica (Hasta 30 puntos) 
• Menor plazo de ejecución o entrega (Hasta 10 puntos) 
• Por capacidad de reparación de equipo gancho multibasculante y 

grúa desde la recepción del mismo en centro-taller del licitador 
(Hasta 5 puntos). 

• Por capacidad de desplazamiento en caso de avería de camión 
carrozado del municipio de Lopera al Centro-Taller del licitador 
(Hasta 5 puntos). 

e.-) El Pliego de Cláusulas administrativas Particulares y de Prescripciones 
Técnicas (Anexo I del Pliego Clausulas) se encuentran en el Perfil del 
contratante del Ayuntamiento de Lopera. 

f.-) A efectos del carrozado del vehículo camión, las características técnicas 
del Camión IVECO STRALIS RIGIDO AD190S33/P E6 de titularidad 
municipal, serán facilitados por el Ayuntamiento a los licitadores que lo precisen 
a efectos de poder presentar adecuadamente las proposiciones. 

9.- Gastos de anuncios: Serán de cuenta del adjudicatario. 

10.- Personal integrante en la Mesa de Contratación en virtud de Resolución de 
Alcaldía 0212/2018 de fecha 6 de Junio del 2018: 

1.-PRESIDENTA. 
Isabel U ceda Cantero (Alcaldesa - Presidente) 

e .-, 



11.- VOCALES: 
Rosa María Ruiz de Quero Delgado (Arquitecta Técnica Municipal) 
José María Guzmán García (Secretario - Interventor de la Corporación) 
José María Gutiérrez Criado (Funcionario del Ayuntamiento) 

111.-SECRETARIO. 
Andrés Javier Femández Salazar (Técnico de Administración General) 

En Lopera a 6 de Junio de 2018. 

LA ALCALDESA 

~~~~ 
Fdo.: Isabel Uceda Cantero. 

---Íu 'í [ 5{. i. C...a 
!\-i5Jc:.Ó'ílC.,ó 

C'_.u t -l u r a l 
Plaza de la Constitución, 1 ¡ 23780-LOPEP.A- Jaén / Tel. 953 51 62 50 Fax. 953 51 62 75 

W\N\111.lopera.es - ! · pera@lopera.es 



e 


